
 

 
 

Дума городского округа Стрежевой 

РЕШЕНИЕ  

 
 11.09. 2013 

 
                                                                        № 381      

 
Об установлении срока применения положений Федерального закона 

от 18.07.2011 № 223-ФЗ 
 
В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных 

учреждениях», частью 8 статьи 8 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 

1. Установить Муниципальному автономному учреждению здравоохранения «Городская 
больница» срок применения положений Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» с даты принятия 
решения. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой http://admstrj.tomsk.ru. 

 
 
Председатель Думы городского округа                           Мэр городского округа Стрежевой  
 
 
_____________________М.Н.Шевелева              _____________________В.М.Харахорин 

http://admstrj.tomsk.ru/�


ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
к проекту решения Думы городского округа Стрежевой «Об установлении срока 

применения положений Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных 

учреждениях», Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны 
здоровья граждан Российской Федерации», на основании Порядка создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, утверждения 
уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным 
постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 30.11.2010 № 787, 
предложения о создании Муниципального автономного учреждения здравоохранения 
«Городская больница» от 16.07.2013, 30.07.2013 года создано Муниципальное автономное 
учреждение здравоохранения «Городская больница». 

В соответствии с частью 5 статьи 8 Федерального закона от 18.07.2011№ 223-ФЗ 
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» Муниципальное 
автономное учреждение здравоохранения «Городская больница» в  закупочной 
деятельности руководствуется положениями Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ 
«О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
государственных и муниципальных нужд» до дня размещения утвержденного положения 
о закупке.  

С целью организации эффективной закупочной деятельности и профилактики 
перебоев в материально-техническом обеспечении Муниципального автономного 
учреждения здравоохранения «Городская больница» в переходный период, связанный с 
изменениями законодательства в сфере государственных закупок, в соответствии с   
частью 8 статьи 8 Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными видами юридических лиц»  предлагаем установить 
Муниципальному автономному учреждению здравоохранения «Городская больница» срок 
применения положений Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» с даты принятия решения.  

 

 


